ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

пгт. Сернур                                                                                                19 июня 2017 г.
                                                                                                              10 часов 00 мин.
Присутствовали:
	Яндимиров В.И.

	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района, председатель аукционной комиссии.

	Половникова М.А.

	директор ООО «Служба заказчика жилищно-коммунальных услуг»

	Четкарева М.В.

	консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района, секретарь аукционной комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе

на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район»
___________________________________________________________________________

(Яндимиров В.И.)
            На 21 июня 2017 года назначен аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район»:

Лот № 1: Помещение поз. 7,8 по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Советская, д.85ж.
Целевое назначение – для розничной торговли;

Арендодатель – МУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района»;
Срок аренды – на 11 месяцев с момента заключения договора.
Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район, было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования mari-el.gov.ru /sernur/ 25.05.2017 г., в газете «Край сернурский» -26.05.2017 г.
В соответствии с извещением дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе –19 июня 2017 года 10 часов 00 минут.
В установленный для приема заявок срок поступила следующая заявка:

заявка с регистрационным номером № 2– зарегистрирована 19 июня 2017 г.         в 08 час. 39 мин., претендент – ИП Кузнецов Виктор Викторович, ОГРНИП 304120732800032. Заявка подана по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен в извещении и документации об аукционе.
            РЕШИЛИ:
1. По итогам рассмотрения поступившей от претендента заявки и документов, а также          с учетом факта своевременного поступления от претендента задатка на счет МУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района» по учету средств, поступающих во временное распоряжение, признать участником аукциона по лоту № 1 ИП Кузнецов Виктор Викторович.
2. Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с подачей только одной заявки.

3. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона                 от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:
- предложить единственному участнику аукциона по лоту № 1 заключить договор аренды муниципального имущества по лоту № 1 на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), в размере 70 000 рублей ( семьдесят тысяч рублей).

	           Председатель комиссии:

	______________________
	Яндимиров В.И.

	            Члены комиссии:

	______________________
	Половникова М.А.

	Секретарь комиссии
	______________________

	Четкарева М.В.

PAGE
2